РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» октября 2016 г.                                                              № 217

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 27 ноября 2014 года № 543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Колпнянском районе на 2015- 2017  годы»

В целях эффективного развития муниципальной службы в Колпнянском районе, развития кадрового потенциала муниципальной службы, повышения профессионализма и компетентности муниципальных служащих, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 35 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , постановлением Правительства Орловской области от 29.11.2012 года № 444 «Об утверждении государственной программы «Повышение эффективности государственного и муниципального управления в Орловской области, поддержка институтов гражданского общества», Законом Орловской области от 09.01.2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 27.02.2014 года № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Колпнянского района Орловской области», Уставом Колпнянского района Орловской области администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 27 ноября 2014 года № 543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Колпнянском районе на 2015- 2017  годы» (далее – приложение):

1.1. В паспорте муниципальной программы строку 9  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общие расходы бюджета Колпнянского района на реализацию муниципальной программы составят 71,2 тысяча рублей:
2015 год- 20,0 тысяч рублей;
2016 год- 31,2 тысяча рублей;
2017 год- 20,0 тысяч рублей.

1.2. Абзац 3 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2015-2017 годах составляет 71,2 тысяча рублей средств бюджета Колпнянского района, в том числе по годам:
2015 год- 20,0 тысяч рублей;
2016 год- 31,2 тысяча рублей;
2017 год- 20,0 тысяч рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Колпнянском районе на 2015- 2017  годы» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации района
	                        Л.Л. Мясникова

Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 03 октября  2016 года № 217

	Приложение 1 к муниципальной программе   «Развитие муниципальной службы в Колпнянском районе на 2015- 2017  годы»

[bookmark: Par222]

Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Колпнянском районе на 2015- 2017  годы»

	N
п/п
	Номер и
наименование
основного
мероприятия
муниципальной
программы

	Ответ-
ственный
исполни-
тель
(соиспол-
нитель)
	Срок
	Ожидаемый
непосред-
ственный
результат
(краткое
описание)
	Объемы
финанси-
рования,
всего,
тыс.
руб.
	В том
числе по
годам
реализа-
ции,
тыс.
руб.

	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами Орловской области

	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Совершенствование и развитие
нормативных  правовых актов,
регулирующих вопросы муниципальной службы
	0
	0

	2
	Оказание муниципальным образованиям района методической помощи в разработке и приведении в соответствие муниципальных правовых актов федеральному законодательству и  законодательству Орловской области
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Изучение передового опыта,
получение новых знаний в области организации муниципальной службы
	0
	0

	3
	Разработка и издание методических, справочных и информационных материалов по вопросам развития муниципальной службы
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Обобщение информационных данных по вопросам развития муниципальной службы, совершенствование нормотворческой деятельности
	0
	0

	4
	Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих администрации района
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы
	0
	0

	5
	Выработка предложений и проведение мероприятий по оптимизации структуры администрации района, нормированию штатной численности муниципальных служащих
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Совершенствование организационной структуры управления
	0
	0

	6
	Подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Обновление теоретических и
практических знаний и навыков муниципальных служащих
	45
	2015 год – 20,0
2016 год – 5,0
2017 год – 20,0

	7
	Организация прохождения практики студентов высших учебных заведений в администрации района
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Создание условий для формирования кадрового состава
	0
	0

	8
	Формирование единой базы данных муниципальных служащих (Реестр муниципальных служащих)
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Обеспечение оперативной работы
	0
	0

	9
	Изучение и освоение служебного этикета
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы
	0
	0

	10
	Представление муниципальных служащих к награждению государственными наградами Российской Федерации,
Почетной грамотой Правительства Орловской области, Почетной грамотой Главы Колпнянского района и администрации Колпнянского района
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Стимулирование деятельности муниципальных служащих
	0
	0

	11
	Размещение информации на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области  о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Обеспечение информирования населения Колпнянского района о выявленных фактах
конфликта интересов на муниципальной службе
	0
	0

	12
	Создание системы контроля за соблюдением муниципальными служащими, установленных требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Предупреждение нарушений муниципальными служащими законодательства Российской Федерации, Орловской области о противодействии коррупции и муниципальной
службе
	0
	0

	13
	Приобретение оргтехники
	Управление по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Повышение эффективности кадровой политики в системе муниципальной службы
	26,2
	2016 год – 26,2

3